_________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br  - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88 - Inscr. Est.: Isenta

ATO DO GESTOR

Resolução nº 010/2019

Abertura e nomeação de Comissão de Processo

Administrativo do empregado público do Consórcio

Intermunicipal de Saúde – CONIMS.

O Presidente do CONIMS – Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José

Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto

Social, Contrato de Consórcio Público e Plano de Empregos e Salários.

DECIDE:

Pela abertura do Processo Administrativo Disciplinar, na forma do artigo 124, §2º da

Resolução CONIMS nº074/2016 - Plano de Empregos e Salários, observando-se o devido pro-

cesso legal.

NOMEIA:

Art. 1º. Ficam nomeados os empregados públicos, abaixo relacionados, para compor a

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar do CONIMS referente à empregada Neusa

Inês Kreuz Sanzovo, admitida em 02/07/2018 na função de Técnica em Enfermagem lotada no

CAPS AD III, localizado na Cidade de Coronel Vivida.

1- ALAN CADENA MERLO

2- GENECI RODRIGUES CHAVES

3- MARIANA GRAHL

   Art. 2º.  A comissão terá prazo de 60 (sessenta) dias a contar da publicação desta Re-

solução, para concluir seus trabalhos, conforme o Plano de Empregos e Salários, Cap. XII Art.

125 – 133 e Seção II.

Pato Branco, Pr, 17 de janeiro de 2019.

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO
 Presidente

http://www.conims.com.br/